
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 декабря 2010 г. N 561 

 

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАЗЕННЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(в ред. Постановления Правительства Курганской области от 28.03.2011 N 107) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений", Правительство Курганской области 

постановляет: 

 

1. Создать: 

1) государственное казенное учреждение Курганской области, подведомственное Правительству 

Курганской области: 

Государственное казенное учреждение "Аппарат Общественной палаты Курганской области" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения Курганской области "Аппарат 

Общественной палаты Курганской области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

(в ред. Постановления Правительства Курганской области от 28.03.2011 N 107) 

2) государственные казенные учреждения Курганской области, подведомственные Главному 

управлению социальной защиты населения Курганской области: 

Государственное казенное учреждение "Галишевский психоневрологический интернат" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Галишевский психоневрологический 

интернат", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Сычевский психоневрологический интернат" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Сычевский психоневрологический 

интернат", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Скоблинский психоневрологический интернат" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Скоблинский психоневрологический 

интернат", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Глубокинский психоневрологический интернат" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Глубокинский психоневрологический 

интернат", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Психоневрологический интернат "Зеленый бор" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Психоневрологический интернат "Зеленый 

бор", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Далматовский дом-интернат для престарелых и инвалидов" 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Далматовский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Каргапольский дом-интернат для престарелых и инвалидов" 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Каргапольский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Дом-интернат для престарелых и инвалидов "Восток" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Дом-интернат для престарелых и 

инвалидов "Восток", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Лесниковский дом-интернат для престарелых и инвалидов" 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Лесниковский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Сафакулевский дом-интернат для престарелых и инвалидов" 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Сафакулевский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Геронтологический центр "Спутник" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Геронтологический центр "Спутник", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Сумкинский дом-интернат" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Сумкинский дом-интернат", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW273;n=20802;fld=134;dst=100005
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=106487;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW273;n=20802;fld=134;dst=100006


Государственное казенное учреждение "Шадринский детский дом-интернат для умственно отсталых 

детей" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Шадринский детский дом-

интернат для умственно отсталых детей", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Щучанский социальный приют для детей и подростков" 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Щучанский социальный приют для 

детей и подростков", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Петуховский социальный приют для детей и подростков" 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Петуховский социальный приют для 

детей и подростков", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Мехонский социальный приют для детей и подростков" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Мехонский социальный приют для детей и 

подростков", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганский центр социальной помощи семье и детям" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганский центр социальной помощи 

семье и детям", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Мишкинский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Мишкинский 

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Областной социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Областной 

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Катайский реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Катайский реабилитационный Центр для детей и подростков с ограниченными возможностями", сохранив 

его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганский реабилитационный центр для детей и подростков 

с ограниченными возможностями" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Курганский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями", сохранив 

его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Сафакулевский реабилитационный центр для детей и 

подростков с ограниченными возможностями" путем изменения типа существующего Государственного 

учреждения "Сафакулевский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Шадринский реабилитационный центр для детей и 

подростков с ограниченными возможностями" путем изменения типа существующего Государственного 

учреждения "Шадринский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Юргамышский реабилитационный центр для детей и 

подростков с ограниченными возможностями" путем изменения типа существующего Государственного 

учреждения "Юргамышский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста 

и инвалидов по городу Кургану" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов по городу Кургану", сохранив 

его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

городу Шадринску" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Комплексный 

центр социального обслуживания населения по городу Шадринску", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Альменевскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Альменевскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Белозерскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Комплексный 

центр социального обслуживания населения по Белозерскому району", сохранив его основные предмет и 

цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Варгашинскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Варгашинскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 



Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Далматовскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Далматовскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Звериноголовскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Звериноголовскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Каргапольскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Каргапольскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Катайскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Комплексный 

центр социального обслуживания населения по Катайскому району", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Кетовскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Комплексный 

центр социального обслуживания населения по Кетовскому району", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Куртамышскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Куртамышскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Лебяжьевскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Лебяжьевскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Макушинскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Макушинскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Мишкинскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Мишкинскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Мокроусовскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Мокроусовскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Притобольному району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Притобольному району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Петуховскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Комплексный 

центр социального обслуживания населения по Петуховскому району", сохранив его основные предмет и 

цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Половинскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Половинскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Сафакулевскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Сафакулевскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Целинному району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Комплексный 

центр социального обслуживания населения по Целинному району", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Частоозерскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 



"Комплексный центр социального обслуживания населения по Частоозерскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Шадринскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Комплексный 

центр социального обслуживания населения по Шадринскому району", сохранив его основные предмет и 

цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Шатровскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Комплексный 

центр социального обслуживания населения по Шатровскому району", сохранив его основные предмет и 

цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Шумихинскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Шумихинскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Щучанскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Комплексный 

центр социального обслуживания населения по Щучанскому району", сохранив его основные предмет и 

цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Юргамышскому району" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Комплексный центр социального обслуживания населения по Юргамышскому району", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

3) государственные казенные учреждения Курганской области, подведомственные Главному 

управлению образования Курганской области: 

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей "Варгашинский детский дом" путем изменения типа существующего 

Государственного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей "Варгашинский детский дом", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей "Введенский детский дом" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Введенский 

детский дом", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей "Далматовский детский дом" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Далматовский 

детский дом", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей "Житниковский детский дом" путем изменения типа существующего 

Государственного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей "Житниковский детский дом", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей "Катайский детский дом" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Катайский 

детский дом", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей "Кипельский детский дом" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Кипельский 

детский дом", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей "Курганский областной детский дом N 1" путем изменения типа существующего 

Государственного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей "Курганский областной детский дом N 1", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей "Курганский областной детский дом N 2" путем изменения типа существующего 

Государственного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей "Курганский областной детский дом N 2", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической и медико-социальной помощи "Центр психолого-медико-социального сопровождения" 

путем изменения типа существующего Государственного образовательного учреждения для детей, 

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи "Центр психолого-медико-

социального сопровождения", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей "Варгашинская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и 



детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья" путем изменения 

типа существующего Государственного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей "Варгашинская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное оздоровительное образовательное учреждение санаторного типа для детей, 

нуждающихся в длительном лечении "Далматовская санаторная школа-интернат" путем изменения типа 

существующего Государственного оздоровительного образовательного учреждения санаторного типа для 

детей, нуждающихся в длительном лечении, "Далматовская санаторная школа-интернат", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Красноисетская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида" путем изменения типа существующего 

Государственного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Красноисетская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат VIII вида", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Каргапольская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида" путем изменения типа существующего 

Государственного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Каргапольская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат VIII вида", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение "Куртамышская кадетская школа-

интернат" путем изменения типа существующего Государственного общеобразовательного учреждения 

"Куртамышская кадетская школа-интернат", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа N 8 VIII вида г. Кургана" путем изменения типа существующего 

Государственного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа N 8 VIII вида г. Кургана", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Лебяжьевская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида" путем изменения типа существующего 

Государственного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Лебяжьевская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат VIII вида", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей "Пионерская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья" путем изменения типа 

существующего Государственного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей "Пионерская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Шадринская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат N 11 I, V видов" путем изменения типа 

существующего Государственного специального (коррекционного) образовательного учреждения для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Шадринская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат N 11 I, V видов", сохранив его основные предмет и 

цели деятельности; 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение "Шадринская кадетская школа-

интернат" путем изменения типа существующего Государственного общеобразовательного учреждения 

"Шадринская кадетская школа-интернат", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Шадринская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат N 12 III, IV видов" путем изменения типа 

существующего Государственного специального (коррекционного) образовательного учреждения для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Шадринская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат N 12 III, IV видов", сохранив его основные предмет 

и цели деятельности; 

Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Шадринская специальная 



(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат N 16 VIII вида" путем изменения типа 

существующего Государственного специального (коррекционного) образовательного учреждения для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Шадринская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат N 16 VIII вида", сохранив его основные предмет и 

цели деятельности; 

Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Шумихинская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида" путем изменения типа существующего 

Государственного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Шумихинская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат VIII вида", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Курганская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат N 25 II и V видов" путем изменения типа 

существующего Государственного специального (коррекционного) образовательного учреждения для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Курганская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат N 25 II и V видов", сохранив его основные предмет и 

цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, "Курганская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" путем изменения типа существующего Государственного образовательного учреждения для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, "Курганская школа-интернат для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Введенская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида" путем изменения типа существующего 

Государственного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Введенская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат VIII вида", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение начального профессионального образования 

"Профессиональное училище N 12" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования "Профессиональное училище N 

12", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение начального профессионального образования 

"Профессиональное училище N 13" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования "Профессиональное училище N 

13", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение начального профессионального образования 

"Профессиональное училище N 15" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования "Профессиональное училище N 

15", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение начального профессионального образования 

"Профессиональное училище N 21" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования "Профессиональное училище N 

21", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение начального профессионального образования 

"Профессиональное училище N 23" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования "Профессиональное училище N 

23", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение начального профессионального образования 

"Профессиональное училище N 24" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования "Профессиональное училище N 

24", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение начального профессионального образования 

"Профессиональное училище N 25" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования "Профессиональное училище N 

25", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение начального профессионального образования 

"Профессиональное училище N 29" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования "Профессиональное училище N 

29", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение начального профессионального образования 

"Профессиональное училище N 31" путем изменения типа существующего Государственного 



образовательного учреждения начального профессионального образования "Профессиональное училище N 

31", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение начального профессионального образования 

"Профессиональное училище N 33" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования "Профессиональное училище N 

33", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение начального профессионального образования 

"Профессиональное училище N 35" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования "Профессиональное училище N 

35", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-

юношеский центр" путем изменения типа существующего Государственного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей "Детско-юношеский центр", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

"Катайский педагогический техникум" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения среднего профессионального образования "Катайский педагогический 

техникум", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

"Куртамышский педагогический техникум" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения среднего профессионального образования "Куртамышский педагогический 

техникум", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение "Курганский областной центр 

дистанционного образования детей с ограниченными возможностями здоровья" путем изменения типа 

существующего Государственного образовательного учреждения "Курганский областной центр 

дистанционного образования детей с ограниченными возможностями здоровья", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное специальное учебно-воспитательное учреждение для детей и подростков с 

девиантным поведением "Просветская специальная общеобразовательная школа" путем изменения типа 

существующего Государственного специального учебно-воспитательного учреждения для детей и 

подростков с девиантным поведением "Просветская специальная общеобразовательная школа", сохранив 

его основные предмет и цели деятельности; 

4) государственные казенные учреждения Курганской области, подведомственные Главному 

управлению здравоохранения Курганской области: 

Государственное казенное учреждение "Курганская областная научная медицинская библиотека" 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганская областная научная 

медицинская библиотека", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Куртамышский специализированный Дом ребенка" для детей 

с органическим поражением центральной нервной системы и нарушением психики путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Куртамышский специализированный Дом ребенка" для 

детей с органическим поражением центральной нервной системы и нарушением психики, сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганский областной Центр медицинской профилактики" 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганский областной Центр 

медицинской профилактики", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганский дом ребенка специализированный" для детей с 

органическим поражением центральной нервной системы и нарушением психики путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Курганский дом ребенка специализированный" для детей с 

органическим поражением центральной нервной системы и нарушением психики, сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Шадринский областной противотуберкулезный диспансер" 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Шадринский областной 

противотуберкулезный диспансер", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Детский санаторий космос" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Детский санаторий космос", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Медицинский информационно-аналитический центр в 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Медицинский 

информационно-аналитический центр в Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение Утятский областной психоневрологический детский санаторий 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения Утятского областного 

психоневрологического детского санатория, сохранив его основные предмет и цели деятельности; 



Государственное казенное учреждение "Курганский областной наркологический диспансер" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганский областной наркологический 

диспансер", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Шадринский областной психоневрологический диспансер" 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Шадринский областной 

психоневрологический диспансер", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганский областной центр лицензирования медицинской и 

фармацевтической деятельности" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Курганский областной центр лицензирования медицинской и фармацевтической деятельности", сохранив 

его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение здравоохранения особого типа "Медицинский центр 

мобилизационных резервов "Резерв" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

здравоохранения особого типа "Медицинский центр мобилизационных резервов "Резерв", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганский областной Центр по профилактике и борьбе со 

СПИД и инфекционными заболеваниями" путем изменения типа существующего Государственного 

учреждения "Курганский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными 

заболеваниями", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение Юргамышский областной туберкулезный детский санаторий 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения Юргамышского областного 

туберкулезного детского санатория, сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Песчанская областная туберкулезная больница" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Песчанская областная туберкулезная 

больница", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганское областное бюро судебно-медицинской 

экспертизы" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганское областное 

бюро судебно-медицинской экспертизы", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганское областное патологоанатомическое бюро" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганское областное 

патологоанатомическое бюро", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение Курганская областная станция переливания крови путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения Курганской областной станции переливания 

крови, сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение Менщиковский областной туберкулезный дом сестринского 

ухода путем изменения типа существующего Государственного учреждения Менщиковского областного 

туберкулезного дома сестринского ухода, сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Новопетропавловский областной наркологический 

реабилитационный центр" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Новопетропавловский областной наркологический реабилитационный центр", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганский областной противотуберкулезный диспансер" 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганский областной 

противотуберкулезный диспансер", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Мишкинская областная психиатрическая больница" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Мишкинская областная психиатрическая 

больница", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Шадринская областная станция переливания крови" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Шадринская областная станция 

переливания крови", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганская областная психоневрологическая больница" 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганская областная 

психоневрологическая больница", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Введенская областная туберкулезная больница" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Введенская областная туберкулезная 

больница", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Птичанский областной опорно-двигательный детский 

санаторий" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Птичанский областной 

опорно-двигательный детский санаторий", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

"Макушинское медицинское училище" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения среднего профессионального образования "Макушинское медицинское 

училище", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 



Государственное казенное учреждение "Клинический центр гастроэнтерологии" путем изменения 

типа существующего Государственного учреждения "Клинический центр гастроэнтерологии", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Шадринский областной наркологический диспансер" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Шадринский областной наркологический 

диспансер", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

"Юргамышский медицинский колледж" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения среднего профессионального образования "Юргамышский медицинский 

колледж", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганский областной центр медицины катастроф" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганский областной центр медицины 

катастроф", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

5) государственные казенные учреждения Курганской области, подведомственные Главному 

управлению по труду и занятости населения Курганской области: 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения города Кургана Курганской 

области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр занятости населения 

города Кургана Курганской области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения города Шадринска Курганской 

области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр занятости населения 

города Шадринска Курганской области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Альменевского района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Альменевского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Белозерского района Курганской 

области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр занятости населения 

Белозерского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Варгашинского района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Варгашинского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Далматовского района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Далматовского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Звериноголовского района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Звериноголовского района Курганской области", сохранив его основные предмет и 

цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Каргапольского района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Каргапольского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Катайского района Курганской 

области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр занятости населения 

Катайского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Куртамышского района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Куртамышского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Лебяжьевского района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Лебяжьевского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Макушинского района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Макушинского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Мишкинского района Курганской 

области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр занятости населения 

Мишкинского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 



Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Мокроусовского района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Мокроусовского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Петуховского района Курганской 

области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр занятости населения 

Петуховского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Половинского района Курганской 

области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр занятости населения 

Половинского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Притобольного района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Притобольного района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Сафакулевского района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Сафакулевского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Целинного района Курганской 

области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр занятости населения 

Целинного района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Частоозерского района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Частоозерского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Шатровского района Курганской 

области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр занятости населения 

Шатровского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Шумихинского района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Шумихинского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Щучанского района Курганской 

области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр занятости населения 

Щучанского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Юргамышского района 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 

занятости населения Юргамышского района Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

6) государственные казенные учреждения Курганской области, подведомственные Управлению 

культуры Курганской области: 

Государственное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

"Курганская областная специальная музыкальная школа" путем изменения типа существующего 

Государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей "Курганская 

областная специальная музыкальная школа", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

"Курганский областной музыкальный колледж им. Д.Д.Шостаковича" путем изменения типа 

существующего Государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования 

"Курганский областной музыкальный колледж им. Д.Д.Шостаковича", сохранив его основные предмет и 

цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

"Курганский областной колледж культуры" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения среднего профессионального образования "Курганский областной колледж 

культуры", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение дополнительного образования "Курсы 

повышения квалификации работников культуры и искусства" путем изменения типа существующего 

Государственного образовательного учреждения дополнительного образования "Курсы повышения 

квалификации работников культуры и искусства", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение дополнительного профессионального 

образования "Учебно-методический центр по художественному образованию" путем изменения типа 

существующего Государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального 

образования "Учебно-методический центр по художественному образованию", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 



Государственное казенное учреждение "Курганский областной Центр народного творчества" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганский областной Центр народного 

творчества", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение культуры "Областной культурно-выставочный центр" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения культуры "Областной культурно-

выставочный центр", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганский областной киновидеопрокат" путем изменения 

типа существующего Государственного учреждения "Курганский областной киновидеопрокат", сохранив 

его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Научно-производственный центр по охране и использованию 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Курганской области" путем изменения 

типа существующего Государственного учреждения "Научно-производственный центр по охране и 

использованию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Курганской области", 

сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганский областной краеведческий музей" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганский областной краеведческий 

музей", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганский областной художественный музей" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганский областной художественный 

музей", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение Курганская областная универсальная научная библиотека им. 

А.К.Югова путем изменения типа существующего Государственного учреждения Курганской областной 

универсальной научной библиотеки им. А.К.Югова, сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганская областная юношеская библиотека", путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганская областная юношеская 

библиотека", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганская областная детская библиотека" путем изменения 

типа существующего Государственного учреждения "Курганская областная детская библиотека", сохранив 

его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Областная специальная библиотека им. В.Г.Короленко" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Областная специальная библиотека им. 

В.Г.Короленко", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение Курганский театр кукол "Гулливер" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения Курганского театра кукол "Гулливер", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Шадринский государственный драматический театр" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Шадринский государственный 

драматический театр", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

7) государственные казенные учреждения Курганской области, подведомственные Управлению по 

физической культуре, спорту и туризму Курганской области: 

Государственное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

"Областная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва N 2" путем 

изменения типа существующего Государственного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей "Областная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского 

резерва N 2", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

"Областная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва N 1" путем 

изменения типа существующего Государственного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей "Областная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского 

резерва N 1", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

"Курганское училище олимпийского резерва" путем изменения типа существующего Государственного 

образовательного учреждения среднего профессионального образования "Курганское училище 

олимпийского резерва", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

"Областной детско-юношеский центр адаптивной физической культуры и спорта" путем изменения типа 

существующего Государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей 

"Областной детско-юношеский центр адаптивной физической культуры и спорта", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 

8) государственные казенные учреждения Курганской области, подведомственные Управлению по 

реабилитации территорий и защиты населения Курганской области: 

Государственное казенное учреждение "Центр ресурсного обеспечения и защиты населения 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Центр 



ресурсного обеспечения и защиты населения Курганской области", сохранив его основные предмет и цели 

деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Противопожарная служба Курганской области" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Противопожарная служба Курганской 

области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное образовательное учреждение дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов "Учебно-методический центр по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям Курганской области" путем изменения типа существующего 

Государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов "Учебно-методический центр по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям Курганской области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Поисково-спасательная служба Курганской области" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Поисково-спасательная служба Курганской 

области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

9) государственные казенные учреждения Курганской области, подведомственные Управлению 

ветеринарии Курганской области: 

Государственное казенное учреждение "Альменевская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Альменевская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Белозерская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Белозерская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Варгашинская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Варгашинская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Далматовская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Далматовская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и Цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Далматовская зональная ветеринарная лаборатория" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Далматовская зональная ветеринарная 

лаборатория", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Звериноголовская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Звериноголовская 

районная станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Каргапольская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Каргапольская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Катайская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Катайская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Кетовская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Кетовская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Куртамышская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Куртамышская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Лебяжьевская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Лебяжьевская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Макушинская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Макушинская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Мишкинская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Мишкинская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Мокроусовская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Мокроусовская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Половинская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Половинская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 



Государственное казенное учреждение "Притобольная районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Притобольная районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Петуховская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Петуховская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Сафакулевская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Сафакулевская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Целинная районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Целинная районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Частоозерская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Частоозерская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Шадринская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Шадринская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Шатровская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Шатровская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Шумихинская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Шумихинская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Щучанская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Щучанская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Юргамышская районная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Юргамышская районная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганская городская станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганская городская 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганская областная станция по борьбе с болезнями 

животных" путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганская областная 

станция по борьбе с болезнями животных", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганская областная ветеринарная лаборатория" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Курганская областная ветеринарная 

лаборатория", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

10) государственные казенные учреждения Курганской области, подведомственные Департаменту 

строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области: 

Государственное казенное учреждение "Управление капитального строительства Курганской области" 

путем изменения типа существующего Государственного учреждения "Управление капитального 

строительства Курганской области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганские газораспределительные сети" путем изменения 

типа существующего Государственного учреждения "Курганские газораспределительные сети", сохранив 

его основные предмет и цели деятельности; 

11) государственные казенные учреждения Курганской области, подведомственные Департаменту 

природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области: 

Государственное казенное учреждение "Белозерское лесничество" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Белозерское лесничество", сохранив его основные предмет 

и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Варгашинское лесничество" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Варгашинское лесничество", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Глядянское лесничество" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Глядянское лесничество", сохранив его основные предмет и 

цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Далматовское лесничество" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Далматовское лесничество", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 



Государственное казенное учреждение "Каргапольское лесничество" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Каргапольское лесничество", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Курганское лесничество" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Курганское лесничество", сохранив его основные предмет и 

цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Куртамышское лесничество" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Куртамышское лесничество", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Петуховское лесничество" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Петуховское лесничество", сохранив его основные предмет 

и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Шадринское лесничество" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Шадринское лесничество", сохранив его основные предмет 

и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Шатровское лесничество" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Шатровское лесничество", сохранив его основные предмет 

и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Шумихинское лесничество" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Шумихинское лесничество", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Юргамышское лесничество" путем изменения типа 

существующего Государственного учреждения "Юргамышское лесничество", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Территориальный государственный экологический фонд 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Территориальный государственный экологический фонд Курганской области", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности; 

12) государственные казенные учреждения Курганской области, подведомственные Комитету по 

управлению архивами Курганской области: 

Государственное казенное учреждение "Государственный архив Курганской области" путем 

изменения типа существующего Государственного учреждения "Государственный архив Курганской 

области", сохранив его основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Государственный архив общественно-политической 

документации Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Государственный архив общественно-политической документации Курганской области", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Государственный архив в г. Шадринске" путем изменения 

типа существующего Государственного учреждения "Государственный архив в г. Шадринске", сохранив его 

основные предмет и цели деятельности; 

Государственное казенное учреждение "Государственный архив документов по личному составу 

Курганской области" путем изменения типа существующего Государственного учреждения 

"Государственный архив документов по личному составу Курганской области", сохранив его основные 

предмет и цели деятельности. 

2. Органам исполнительной власти Курганской области, указанным в пункте 1 настоящего 

Постановления, осуществлять функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных им 

государственных казенных учреждений Курганской области. 

3. Органам исполнительной власти Курганской области, указанным в пункте 1 настоящего 

Постановления, обеспечить внесение изменений в уставы подведомственных им государственных казенных 

учреждений Курганской области. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя 

Губернатора Курганской области Бухтоярова А.И. 

 

Губернатор Курганской области 

О.А.БОГОМОЛОВ 

 

 
 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW273;n=20849;fld=134;dst=100005
consultantplus://offline/main?base=RLAW273;n=20849;fld=134;dst=100005

